sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr. 

97/2023, “Për buxhetin e vitit 2024”, miratoi Vendimin nr. 854, datë 

26.12.2024, “Për mbështetjen financiare të disa kategorive të veçanta, për 

vitin 2024”. Ky vendim parashikon dhënien e një shpërblimi financiar të 

njëhershëm në masën 15.000 (pesëmbëdhjetë mijë) lekë për disa kategori 

vulnerabël të trajtuara nga sistemi i mbrojtjes sociale. Në zbatim të këtij 

vendimi, përfitues të mbështetjes financiare u përcaktuan familjet që trajtohen 

me ndihmë ekonomike8, përfshirë edhe ata që përfitojnë nga fondi shtesë mbi